



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۲۷ شوال ۱۴۴۴
سال بیست‌ونهم - شماره ۶۷۵۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

کاشانه



خوش به حالت که دختر داری

«۵» یعنی درمان دارو، دوست و دلدار «۵» یعنی دختر
میدان فعالیت برای دختران باز است
صفحات ۸۰۷، ۱۰۹

ویژه جوان

تروریست حادثه «خانه اصفهان»: کشتم و امشب هم دارم می‌رم!

روز گذشته خبر گزاری میزان قابل صوتی و تصویری جالب توجه از این متهمان منتشر کرد. از جمله مستندات منتشر شده پیام‌های رد و بدل شده بین آنها برای نحوه همکاری در اقدامات تروریستی و اعترافات آنها در همکاری با گروهک منافقین است. آنها در بازسازی صحنه جرم هم ریز به ریز وقایع و هماهنگی‌ها و اقدامات را لحظه به لحظه تعریف کردند. در یکی از فایل‌های تصویری منتشرشده که از گوشی تلفن همراه متهمان به دست آمده، مجید کاظمی، یکی از تروریست‌ها بعد از اقدام مسلحانه مذکور در یک طبل‌خی نشسته و می‌گوید: «کشتم، مثل سگ، امشب دارم می‌رم.»! | صفحه ۲

یادداشت سیاسی

حسین عبدللی‌فر

فتنه‌گری با تحریف انحراف

متأسفانه تا زمانی که امثال خاتمی ریشه مشکلات کشور را درد خود نه در جامعه می‌دانند، دست از فتنه‌گری برنداشته و با تحریف انحراف تلاش می‌کنند فتنه دیگری را به نام دفاع از انقلاب سامان دهند. ای کاش مدعیان اصلاحات به خوداصلاح واقعی روی آورده و برای یکبار هم که شده به جای مطالبه‌گری به بدھکاری خود روی آورده و یا لاقلاً یک عذرخواهی زبانی کنند | صفحه ۲

یادداشت بین‌الملل

هادی محمدی

طرح امریکایی ناتوان‌سازی اقتصادی ایران

طی ماه‌های گذشته گزارش‌های اطلاعاتی امریکا از سطح روابط نفتی ایران با چین یا دیگر کشورها، به نقطه مرکزی توجه امریکایی‌ها تبدیل شده و معتقدند این روند در کنار متغیرهای دیگر که تحریم‌ها را ناکارآمد و شکست‌خورده کرده، جایگاهی محوری دارند. لذا، برنامه جدید امریکا در سطح داخلی و خارجی اختلال در بنیه مالی - صادراتی نفت محور و دیگر فرآورده‌های آن است | صفحه ۱۵

یادداشت ورزشی

فریدون حسن

حسرت تمام‌نشدنی نسل آینده ورزش

این چندروز تمام‌هوش و حواس ورزش کشور معطوف به فوتبالت و آخرین بازی‌های لیگ برتر است. البته غیر از این چندروز هم همین‌طور بوده است. اما درست در این روزها دیدن و شنیدن حرف‌های یک نوجوان ۱۷ ساله با دو قهرمانی آسیا که تمام هزینه‌های ورزشش را خانواده تأمین می‌کند درآور است. البته این درد راه فقط مالال‌آوران و افتخار آفرینانی متوجه می‌شوند که مثل مهدی هفت چشمه توجیهی به آنها نمی‌شود، والا مسئولان ورزش همچنان تب فوتبال دارند و بس | صفحه ۱۳

سیاسی

رهبر انقلاب: دشمن را شناسیم مثل خیلی جاها سر کشور کلاه می‌رود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار مسئولان، کارگزاران و جمعی از زائران بیت‌الله الحرام: اینکه ما تکرار می‌کنیم مسئله دشمن‌شناسی را، اینکه ما عرض می‌کنیم دشمن را بشناسید، روش‌های دشمن را بشناسید، کار کرد دشمن را بشناسید، مقدار پیشرفت دشمن را بشناسید، ضعف دشمن را بشناسید، قوت دشمن را بشناسید، این فقط خطاب به مسئولین نیست، به آحاد مردم هم هست. کشوری که جوانش، غیر جوانش، عالیشان، درس‌خوانش، کاسبش، همه، توجه به مسائل جهانی دارند، این کشور، هرگز

سرش کلاه نمی‌رود. ما خیلی جاها در معاملات جهانی سرمان کلاه رفته؛ برای خاطر اینکه به مسئله جهانی توجه نداشتیم. این طرف ما با چه نییتی وارد میدان شده، با چه نییتی این حرف را به ما می‌زند، این اصرار را روی فلان مسئله انجام می‌دهد، مشکل او چیست، ما چقدر احتیاج داریم، او چقدر احتیاج دارد؛ این‌ها را باید بدانیم. اگر این‌ها را بدانیم، سرمان کلاه نمی‌رود. هر جا این‌ها را دانستیم و بر طبق این دانسته‌ها عمل کردیم، پیش رفتیم | صفحه ۲



ریل جدید جهان

توافقنامه احداث خط راه آهن رشت - آستارا در مراسمی با حضور رؤسای جمهوری اسلامی ایران و روسیه به صورت تصویری به امضا رسید. محور قزوین - رشت - آستارا به عنوان تنها گسستگی راهگذر شمال - جنوب سال‌ها در انتظار اراده و اقدام دولت‌ها بود که با آغاز دولت سیزدهم به طور جدی در دستور کار قرار گرفت و بناست راه آهن رشت - آستارا با همکاری کشورهای روسیه و آذربایجان در تأمین مالی پروژه احداث شود. تکمیل راه آهن رشت - آستارا به تکمیل راهگذر بین‌المللی ریلی (Carston) می‌انجامد و راه آهن ایران را به راه آهن کشورهای قفقاز، روسیه، اسکاندیناوی و شمال اروپا متصل می‌کند | صفحه ۱۲

رؤسای جمهوری ایران و روسیه دیروز از طریق ویدئو کنفرانس در مراسم امضای توافقنامه احداث خط ریلی که می‌توان آن را «ریل جدید جهان» نامید، شرکت کردند | ریاست‌جمهوری

امضای توافقنامه ریلی ایران و روسیه

این گام در جهت احیای روابط بین دو کشور و کشورهای منطقه تأثیر بسزایی داشته و در جهت احیای ظرفیت‌های اقتصادی بسیاری که وجود دارد، مؤثر باشد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز با تشکر از رهبر انقلاب گفت: «مسیر خط آهن رشت - آستارا به ما فرصتی می‌دهد که مسیرهای جهانی حمل و نقل را متحول و متنوع کنیم و سبب سیاست رقابتی برای تقویت ظرفیت بخش ترانزیت می‌شود. این راهگذر حمل و نقل سهم ملموسی در تأمین امنیت غذایی در ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس دارد. امیدواریم با راه‌اندازی این مسیر بتوان مواد غذایی و سایر محصولات دیگر را بین کشورهای حوزه خزر و حاشیه خلیج فارس مبادله کرد. این راهگذر فقط آغاز کار برای افزایش ظرفیت مسیر شمال - جنوب است، مسیرهای دیگری نیز وجود دارد که بعداً توسعه پیدا خواهد کرد.»

این کار بزرگ بین دو کشور در حال شکل‌گیری است و حتماً کمک بسزایی به تجارت و اقتصاد و ترانزیت در منطقه می‌کند. کشور دوست مافدراسیون روسیه و کشورهای در مسیر همه می‌دانند که مسیر ایران ارزان‌ترین، باصرفه‌ترین و نزدیک‌ترین مسیر برای کارهای تجاری، اقتصادی و ترانزیتی است؛ بر هیچ کس پوشیده نیست که امروز جایگاه و موقعیت ایران در منطقه به نحوی است که می‌تواند ظرفیت‌های بسیاری را که در شرق آسیا وجود دارد به اروپا متصل کند و امروز با این توافقنامه، مسیر شمال - جنوب مورد توجه قرار گرفته است. با جدیتی که همکاران من در ایران خواهند داشت، سریع‌الین کار آغاز می‌شود و منافع آن برای کشورهای منطقه و احیای ظرفیت‌های اقتصادی و ترانزیتی بین دو کشور و کشورهای منطقه خواهد بود. رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی در جهت احیای ظرفیت‌های اقتصادی و ترانزیتی منطقه گفت: «امیدواریم

۱/۶ میلیارد یورو در این مسیر ریلی سرمایه‌گذاری خواهد کرد. قرار است این خط آهن راهبردی در مدت ۴۸ ماه احداث شود.

سید ابراهیم رئیسی در این مراسم گفت: «بدون تردید این توافق گام مهم راهبردی در جهت همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه است؛ همکاری‌های ایران و روسیه در حوزه‌های مختلف وجود دارد و این هم یکی از جلوه‌های همکاری است که امروز بین دو کشور رقم می‌خورد. راهگذر شمال - جنوب برای همه کشورهای منطقه مفید خواهد بود؛ این مسیر از آسیای شرقی و جنوبی گرفته تا قفقاز و شمال اروپا، جلوه‌ای از دوستی، همکاری و همکاری تجاری و اقتصادی بین همه این کشورها خواهد بود و این همکاری‌ها بیش از گذشته برقرار خواهد شد. مذاکرات اولیه این توافق مربوط به دو دهه قبل است که به دلایلی به تعویق افتاد و باید در زمان خود انجام می‌گرفت اما امروز با اراده‌ای که بین مسئولان عالی دو کشور وجود دارد،

توافقنامه احداث خط آهن رشت - آستارا بین جمهوری اسلامی ایران و روسیه طی مراسمی با حضور سید ابراهیم رئیسی و ولادیمیر پوتین به صورت ویدئو کنفرانس به امضا رسید.

هدف این توافقنامه تکمیل راهگذر ریلی شمال - جنوب است که جنوب آسیا را به شمال اروپا متصل می‌کند، گذرگاه ریلی شمال - جنوب یکی از مسیرهای اصلی ترانزیت کالا از جنوب آسیا به شمال اروپا است که احداث آن از دو دهه پیش در دستور کار بوده و در دولت سیزدهم با شتاب بیشتری برای فعال‌سازی این ظرفیت ریلی تلاش شده است. مسیر غربی راهگذر شمال - جنوب که کشورهای روسیه، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان را شامل می‌شود، از نظر ریلی دارای یک حلقه مفقوده به مسافت ۱۶۲ کیلومتر بین رشت و آستارا بود که با امضای این توافق و احداث این مسیر ریلی عمل‌آنها به شمال اروپا متصل خواهد شد. براساس این توافقنامه فدراسیون روسیه



خبرهای خوش اقتصادی در راه است

رئیس کل بانک مرکزی از «خبرهای خوب درباره آزادسازی منابع ارزی» سخن گفت و وزیر اقتصاد نیز از مذاکره با همتای عربستانی خود برای آغاز مجدد روابط پولی و بانکی دو کشور خبر داد. رئیس‌جمهور



چون

سازمان انتشارات روزنامه جوان

کتاب‌های انتشارات روزنامه جوان
را از نمایشگاه مجازی کتاب تهران
با تخفیف ویژه و ارسال رایگان تهیه کنید

بسیست تا سی‌ام اردیبهشت ماه ۱۴۰۲

در کمین ایران نوی
تسلی‌بخش برای جوانان ایران

۸۸۵۲۳۰۶۰
Book.icfi.ir

برای خرید اینترنتی اسکن کنید

قدرت ارتباطات در جنگ ترکیبی

رسالت انقلاب

برای دیدن متن کامل کتاب کلیک کنید

توسعه ایرانی بر مدار فیبر نوری

مرحله نخست پروژه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها دیروز افتتاح شد. در این مرحله ۳ میلیون خانوار تحت پوشش قرار می‌گیرند که شامل ۱۰۰ شهر است. از این تعداد ۱۰ شهر بالای ۷۰ درصد پوشش داشته‌اند که از دیروز خدمات‌دهی در شهرهای تحت پوشش به مردم عزیز آغاز شده است. توسعه شبکه فیبر نوری اینترنت ثابت زیرساخت توسعه کشور در چند دهه آینده است. فراغ از اینکه سرویس داخلی یا خارجی می‌خواهد در کشور فعالیت کند، اگر ما شبکه پرسرعت و کیفیت در کشور نداشته باشیم، این امکان میسر نیست | صفحه ۳

«شمشیر آخته» غزه آماده پذیرایی از راهپیمایی نژادپرستانه پرچم

امروز هزاران صهیونیست افراطی تحت تدابیر امنیتی پلیس رژیم صهیونیستی در راهپیمایی موسوم به راهپیمایی پرچم در قدس اشغالی شرکت می‌کنند؛ راهپیمایی تحریک‌آمیزی که اسرائیلی‌ها آن را به نشانه تعلق هویتی قدس شریف به خودشان برگزار می‌کنند. گروه‌های مقاومت فلسطینی هشدار داده‌اند در صورت تحریک‌آمیز بودن راهپیمایی، به نشانه حمایت از قدس و فلسطینیان ساکن آن، سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار خواهند داد؛ هشداری که باعث شده اسرائیلی‌ها آمادمایش سامانه‌های گنبد آهنین را در اقصی نقاط اسرائیل افزایش دهند | صفحه ۱۵